
BOE núm. 16 Jueves 18 enero 2001 727

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 67.000.000 de

pesetas (402.678,11 euros).

Madrid, 18 de diciembre de 2000.—El Rector,

Rafael Puyol Antolín.—&1.579.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-40/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción y configuración del equipamiento de electró-

nica de red necesaria para dar servicio al cableado

estructurado que conforma la red de datos de la
Universidad Complutense de Madrid.

c) Lotes:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 29 de agosto de 2000. Fecha del envío del

anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas»: 11 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 295.000.000 de pesetas

(1.772.985,70 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Compaq Computer España,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 295.000.000 de

pesetas (1.772.985,70 euros).

Madrid, 10 de enero de 2001.—El Rector, Rafael

Puyol Antolín.—&1.582.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se modifica la de fecha 8
de enero de 2001 (1/01) de redacción de
proyecto de la ampliación de la Facultad
de Farmacia.

Este Rectorado, de conformidad con lo estable-

cido en el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de

26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, ha resuelto:

Apartado 8. Presentación de las ofertas o de las

solicitudes de participación:

Donde dice: «a) Fecha límite de presentación:

24 de enero de 2001», debe decir: «a) Fecha límite

de presentación: 25 de enero de 2001».

Madrid, 16 de enero de 2001.—El Gerente general,

Dionisio Ramos Martínez.—&2.451.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se convoca el concurso
público que a continuación se relaciona:
P-5/01, «Adquisición de mobiliario para
equipamiento de la biblioteca de la Facultad
de Ciencias de la Información de la Uni-
versidad Complutense de Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-5/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-
liario para el equipamiento de la biblioteca de la
Facultad de Ciencias de la Información.

b) Número de unidades a entregar:
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Facultad de Ciencias de

la Información.
e) Plazo de entrega: Se estará a lo dispuesto

en el pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 50.000.000 de pesetas
(300.506,05 euros).

5. Garantía provisional: 1.000.000 de pesetas
(6.010,12 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Patrimonio y Contra-
tación.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, 2.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 394 33 68.
e) Telefax: 91 394 34 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de finalización de ofer-
tas.

7. Requisitos específicos del contratista: Se esta-
rá a lo dispuesto en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de febrero
de 2001, hasta las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
estará a lo dispuesto en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad Complutense de
Madrid, Rectorado, Registro General.

2.o Domicilio: Avenida de Séneca, 2, planta
sótano.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Quedan prohibidas
las variantes o alternativas.

f) En su caso, numero previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido):

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, 2 (sala de
Juntas, planta baja).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de febrero de 2001.
e) Hora: Diez quince.

10. Otras informaciones:
11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del

adjudicatario. Cuando el contrato se adjudique a
más de una empresa será mediante prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»:

Madrid, 16 de enero de 2001.—El Gerente general,
Dionisio Ramos Martínez.—&2.450.

Resolución de la Universidad Politécnica de
Madrid por la que se convoca concurso públi-
co abierto para la contratación del suministro
de equipamiento para la nueva biblioteca de
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros
Agrónomos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Politécnica de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: S-9/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pamiento para la nueva biblioteca.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego

de prescripciones técnicas.

c) Lugar de entrega: Escuela Técnica Superior
de Ingenieros Agrónomos.

d) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 70.000.000 de pesetas.
5. Garantías: Provisional, 1.400.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Politécnica de Madrid.

Sección de Contratación.

b) Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu,

número 7, planta segunda.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Teléfonos: 91 336 61 09/10.
e) Telefax: 91 336 60 13.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-

cación de este anuncio y hasta la víspera del día

en que expire el plazo para presentar proposiciones,

de nueve a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Cláu-

sula número 7.3 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce

horas, del día 12 de febrero de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el pliego de cláusulas administra-
tivas. Cláusula número 7.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Universidad

Politécnica de Madrid.

2.o Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu,

número 7, planta menos uno, de nueve a catorce

horas, en días laborables.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,

contados a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Rectorado de la Universidad Poli-

técnica de Madrid.

b) Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu,

número 7.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de febrero de 2001.

e) Hora: A las diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 19 de diciembre

de 2000.

Madrid, 18 de diciembre de 2000.—El Rector,
Saturnino de la Plaza Pérez.—&1.548.

Resolución de la Universidad «Miguel Hernán-
dez», de Elche, por la que se anuncia a con-
curso público, procedimiento abierto, la con-
tratación del expediente relativo a la deter-
minación de tipos de material fungible, no
inventariable, con destino a la Universidad
«Miguel Hernández».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Miguel Hernán-

dez».

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.

c) Número de expediente: 25/00.



728 Jueves 18 enero 2001 BOE núm. 16

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Determinación de

tipos de material fungible, no inventariable, con des-

tino a la Universidad «Miguel Hernández».

b) División por lotes y número:

Lote I: Papel para utilización en impresoras, foto-

copiadoras y fax.
Lote II: Complementos de papelería, escritorio

y archivo.

Lote III: Consumibles imprenta.

Lote IV: Consumibles informática, audio y vídeo.

c) Lugar de ejecución: Universidad «Miguel Her-

nández», de Elche.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Un año prorrogable.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 80.000.000 de pesetas,

máximo.

5. Garantías: Provisional, 800.000 pesetas
(200.000 pesetas por lote).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad «Miguel Hernández»

(Contratación).

b) Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin

número.

c) Localidad y código postal: Elche, 03202.

d) Teléfonos: 96 665 86 53 y 96 665 87 41.
e) Telefax: 96 665 86 80.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de febrero de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No.

b) Otros requisitos: No.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de febrero

de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliego de cláusulas administrativas particu-

lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad «Miguel Hernández»

(Registro General).

2.o Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin
número (edificio «Hélique»).

3.o Localidad y código postal: Elche, 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según

pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad «Miguel Hernández»

(edificio «Hélique»).

b) Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin
número.

c) Localidad: 03202 Elche.

d) Fecha: 19 de febrero de 2001.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 20 de diciembre
de 2000.

Elche, 21 de diciembre de 2000.—El Rector-Pre-

sidente, Jesús Rodríguez Marín.—&1.509.

Resolución de la Universidad de Zaragoza por
la que se hace público el resultado del con-
curso para el suministro de equipos de comu-
nicaciones para la Universidad de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: 147/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso público.

b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos de comunicaciones para la Universidad de Zara-

goza.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 27 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 53.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2000.

b) Contratista: Unitronics Comunicaciones.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 52.485.283 pese-

tas.

Zaragoza, 28 de diciembre de 2000.—El Rec-

tor, P. D. (Resolución de 7 de julio de 2000, «Boletín
Oficial de Aragón» número 85, de 17 de julio),

el Gerente, Mariano Berges Andrés.—1.394.


